
 
 

République de Guinée-Bissau 
MINISTÈRE DE L´AGRICULTURE ET DES FORÊTS 

 

 

 

 

Banque Africaine de Développement 
FONDS AFRICAIN DE DÉVELOPPEMENT 

 

 

PROJET DE DÉVELOPPEMENT DE LA CHAINE DE VALEUR RIZ (PDCV-RIZ) 
 
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 
 

TRAVAUX D’AMÉNAGEMENT DE PÉRIMÈTRES RIZICOLES  
AVEC MAITRISE TOTALE OU PARTIELLE DE l´EAU  

 

 

Date:   17 Février 2020 

Prêt FAT Nº :  5900150001751 

AAO No: 01/PDCV-RIZ/2020 

 

1. Le présent Avis d’Appel d’Offres Ouvert (AAO) suit l’Avis Général de Passation des Marchés 

(AGPM) du Projet de Développement de la Chaine de Valeur Riz (PDCV-RIZ) paru dans 

Development Business du 03 Février 2017 en ligne et sur le portail de la Banque 

(http://www.afdb.org). 
 

2. Le Gouvernement de la République de Guinée-Bissau a reçu un financement auprès du Fonds 

Africain de Développement (FAD) de la Banque Africaine de Développement (BAD) pour 

couvrir le coût du Projet de Développement de la Chaine de Valeur Riz (PDCV RIZ) dans les 

régions de Bafatá et Oio et entend affecter une partie du produit de ce financement aux paiements 

relatifs au marché pour les travaux d’aménagement des périmètres rizicoles avec maitrise 

totale ou partielle de l´eau.. 
 

3. Le PDCV-RIZ invite, par le présent Appel d’Offres Ouvert, les soumissionnaires admis à concourir à 

présenter leurs offres sous pli fermé, pour la fourniture des travaux d’aménagement des périmètres 

rizicoles avec maitrise totale ou partielle comme suit : 
 

Lot 1 (Région de Bafata): Aménagement en maitrise totale de l’eau par système gravitaire 

des périmètres rizicoles de Contuboel (45 ha), Géba (15 ha), Cumuda (30 ha) ; 

Lot 2 (Région de Bafata) : Aménagement en maitrise partielle de l’eau des périmètres 

rizicoles de bas-fonds de Carabina (41 ha), Géba (85 ha), Cumuda (50 ha) ; 

Lot 3 (Région de Oio) : (site 1) Aménagement d’un périmètre de mangrove à Binhomi 

(180 ha) ; (site 2) Aménagement en maitrise partielle de l’eau du périmètre rizicole 

de bas-fonds de Olom (50 ha). 
 

L’Appel d‘Offres Ouvert se déroulera conformément à la «Politique de Passation des Marchés 

des Opérations financées par le Groupe de la Banque Africaine de Développement (BAD)», 

édition d’Octobre 2015 
 

4. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner 

les Dossiers d’Appel d’Offres dans les bureaux de : PDCV-RIZ 

Ministère de l’Agriculture et des Forêts 

Estrada Granja de Pessubé 

C/O Direction Générale du Génie Rural - CP 71 Bissau - Guinée-Bissau 

Tél.: +245 95 580 4851 ou +245 96 663 3162 

E-mail: presargbs@yahoo.fr ou kadiombera@yahoo.fr 

 

http://www.afdb.org/
http://www.afdb.org/
mailto:presargbs@yahoo.fr
mailto:presargbs@yahoo.fr
mailto:kadiombera@gmail.com
mailto:kadiombera@gmail.com


 

 

 

 

5. Le Dossier d’Appel d’Offres pourra être acheté par les candidats, sur demande écrite au service 

mentionné ci-dessus et moyennant paiement d’un montant non remboursable de 100.000 F.CFA 

(cent mille francs CFA) 

 

6. Les clauses des Instructions aux soumissionnaires et celles du Cahier des clauses administratives 

générales sont les clauses du Dossier Type d’appel d’offres ; Acquisitions de Travaux de taille 

moyenne, de la Banque, édition de Décembre 2017.  

 

7. Les offres doivent être déposées à l’adresse indiquée ci-dessus1 au plus tard le 31 Mars 2020 à 

10h00 limite et être accompagnées d’une garantie de soumission d’un montant équivalent à 3% 

du montant prévisionnel du marché. 

 

8. Les offres doivent être valides durant une période de 120 jours suivant la date limite de dépôt des 

offres. 

 

9. Les plis seront ouverts en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent être 

présents à l’ouverture, le 31 Mars 2020 à 12h00 limite, au bureau du PDCV-RIZ 

 

Ministère de l’Agriculture et des Forêts. 

Estrada Granja de Pessubé – dans les locaux du PDCV-RIZ 

C/O Direction Générale du Génie Rural - CP 71 Bissau - Guinée-Bissau 

Tél.: +245 95 580 4851 ou +245 96 663 3162 

E-mail: presargbs@yahoo.fr ou kadiombera@yahoo.fr 

 

 

                                                 

 
 

mailto:presargbs@yahoo.fr
mailto:presargbs@yahoo.fr
mailto:kadiombera@gmail.com
mailto:kadiombera@gmail.com

